А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Свирьстройского городского поселения
Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   07.09.2010 года    №   67
	 О  подготовке    проекта «Правила

землепользования и застройки            Свирьстройского городского поселения  Лодейнопольского  муниципального района Ленинградской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным, Земельным кодексами Российской Федерации, Уставом Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, в целях создания условий для устойчивого развития территории Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории Свирьстройского городского поселения, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства,        п о с т а н о в л я ю:
1.  Подготовить проект «Правила землепользования и застройки  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области».

2.  Утвердить:

2.1. Состав комиссии по подготовке проекта «Правила землепользования и застройки  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области», согласно приложению №1.

2.2.  Регламент работы комиссии по подготовке проекта «Правила землепользования и застройки  Свирьстройского городского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области», согласно приложению  № 2.

2.3.  Этапы градостроительного зонирования согласно приложению № 3.

2.4. Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта «Правила землепользования и застройки  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области», согласно приложению № 4.

2.5.  Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта «Правила землепользования и застройки  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области», согласно приложению  № 5.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лодейное Поле»  в течение 10 дней с даты  принятия  настоящего постановления и разместить на официальном сайте  Администрации Свирьстройского городского поселения.

4.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                     А.С. СВИНЦОВ

	Приложение № 1

к постановлению  Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области
от  07.09.2010 года   №  67.

Состав комиссии по подготовке проекта
«Правила землепользования и застройки   Свирьстройского

городского  поселения  Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области».
	Председатель комиссии:

	СВИНЦОВ Анатолий Семенович

	глава Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

	Заместитель председателя комиссии:

	ЦВЕТНОВА Галина Константиновна      -
	заместитель главы Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;

	ЧУРИЛОВА Ирина Исаевна
	-
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации МО Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области (по согласованию)

	Секретарь комиссии:

	КОЧКАРЕВ Алексей Анатольевич
	-
	специалист по земле и управлению муниципальным имуществом Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	Члены комиссии:

	ПЕНТЕШИНА Татьяна Николаевна
	-
	заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом Администрации МО Лодейнопольский муниципальный район Ленинградской области; (по согласованию);

	ВАСИЛЬЕВА Наталья Григорьевна
	-
	специалист по культуре и организации досуга Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	УСАНОВ Геннадий Алексеевич
	-
	заместитель начальника Лодейнопольского отдела Управления Росреестра по Ленинградской области (по согласованию);

	БУЗУМАКОВ  Олег Павлович
	-
	депутат совета депутатов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (по согласованию);

	ФЕДОРОВСКИЙ Владимир Тимофеевич
	-
	депутат совета депутатов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области (по согласованию).

	Приложение № 2

к постановлению  Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

от  07.09.2010 года   № 67.

Регламент работы комиссии по подготовке проекта

«Правила землепользования и застройки  Свирьстройского
городского поселения Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области».
1.Общие положения.
1.1. Комиссия по подготовке проекта «Правила землепользования и застройки  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» (далее комиссия) создана в целях создания условий для устойчивого развития территории г.п. Свирьстрой, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для планировки территории г.п. Свирьстрой, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Земельным, Градостроительным кодексами Российской Федерации, федеральными законами и законами Ленинградской области, решениями совета депутатов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, постановлениями и распоряжениями  Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области и настоящим Положением.

1.3. Комиссия подотчетна главе Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
2.Функции комиссии.
2.1. Подготовка проекта «Правила землепользования и застройки  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области» и внесение изменений в проект «Правила землепользования и застройки  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области».
2.2. Организация и проведение публичных слушаний по следующим вопросам:

- проект «Правила землепользования и застройки  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области»;
- внесение изменений в «Правила землепользования и застройки  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области»;

- предоставление разрешений на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства;
- предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

- проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, подготовленные на основе документации по планировке территории;

- изменение одного вида разрешенного использования земельного участка и объектов капитального строительства на другой вид разрешенного использования при отсутствии утвержденных Правил землепользования и застройки.

2.3. Подготовка заключений о результатах публичных слушаний по указанным вопросам и рекомендаций в соответствии с Градостроительным кодексом РФ.

2.4. Иные вопросы в соответствии с действующим законодательством.

3. Порядок работы комиссии.
3.1. Комиссия обеспечивает организацию и проведение публичных слушаний в порядке, предусмотренном Градостроительным кодексом РФ, Уставом Свирьстройского городского поселения и утвержденным решением  совета депутатов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.

3.2. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения очередных и внеочередных заседаний. Очередные заседания комиссии проводятся не реже одного раза в два месяца. Внеочередные заседания комиссии могут проводиться по инициативе председателя комиссии или половины членов комиссии.

3.3. Председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии, осуществляет руководство работой комиссии, подписывает документы, подготовленные комиссией, назначает очередные и внеочередные заседания комиссии.

3.4. Комиссия самостоятельно определяет порядок своей работы путем составления плана работы комиссии. Время, место и повестка дня очередного заседания определяется председателем комиссии. Члены комиссии уведомляются о месте, дате и времени проведения заседаний телефонограммой не позднее чем за три дня до назначения даты.

3.5. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствуют не менее половины членов общего числа членов комиссии. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов при принятии решения голос председателя комиссии является решающим.

3.6. Члены комиссии участвуют в заседаниях комиссии лично, без права передоверия.

3.7. Решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

3.8. В целях дополнительной проработки вопросов, являющихся предметом рассмотрения создаются рабочие группы с участием членов комиссии, специалистов (экспертов) градостроительной деятельности, а также лиц, заинтересованных в решении рассматриваемого вопроса. Деятельность рабочих групп организуется председателем комиссии.

4. Для выполнения возложенных задач комиссия имеет право:

4.1. Привлекать специалистов органов местного самоуправления, учреждений и организаций для разработки проекта правил землепользования и застройки, проведения публичных слушаний по вопросам, указанным в настоящем Положении.

4.2. Запрашивать документы, материалы, необходимые для осуществления работы комиссии.

4.3. Контролировать исполнение принятых решений комиссии.

4.4. Осуществлять подготовку предложений главе Администрации Свирьстройского городского поселения по вопросам деятельности комиссии.

4.5. Осуществлять иные права, связанные с деятельностью комиссии, в соответствии с законодательством.

5. Ответственность комиссии.
5.1. За исполнение своих функций и полномочий комиссия несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

	Приложение № 3

к постановлению  Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

от  07.09.2010 года   № 67.

Этапы градостроительного зонирования.
- Зоны с типичной застройкой территории  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области;
- Зоны с ограничениями и обременениями в использовании земельных участков:

- ограничения по условиям охраны объектов культурно-исторического наследия;

- ограничения в использовании объектов, расположенных в водоохранных зонах;

- ограничения,
обусловленные
санитарно-гигиеническими
и экологическими условиями;
- другие.

Разработка градостроительных регламентов, в том числе:

а) Список видов разрешенного использования в разрезе зон (с выделением подзон), включая виды, устанавливаемые из наилучшего использования участков.
Виды разрешенного использования участков устанавливаются исходя из:

-фактически сложившегося состояния, зафиксированного в правоустанавливающих документах;

- рекомендуемого в соответствии с планами перспективного развития и правовой процедурой изменения категории земель;

- рекомендуемого из наиболее и инвестиционно-привлекательных участков исходя из наилучшего и наиболее эффективного использования, что устанавливается на основе экономических расчетов;

б) Регламенты землепользования и застройки участков:
- условия и плотность застройки, этажность, конфигурация участков, высота и плотность ограждений и т.д.;

- порядок внесения изменений в регламенты;

- нормы предоставления участков под  различные виды разрешенного использования;
- правила контроля использования земельных участков;
- резервирование земельных участков;
- иное, не противоречащее законодательству РФ.

	Приложение № 4

к постановлению  Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

от  07.09.2010 года   № 67.

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта «Правила землепользования и застройки  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района  Ленинградской области».

	№ п/п
	Виды работ (этапы)
	Сроки

 Исполнения
	Исполнитель

	1 этап

	1.
	Подготовка задания на разработку «Правила землепользования и застройки Свирьстройского городского поселения  Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» (далее-Правила).
	20.10.2010
	Администрация Свирьстройского городского поселения

	2.
	Утверждение задания на разработку Правил.
	27.10.2010
	Глава Администрации Свирьстройского городского поселения

	3.
	Подготовка материалов для проведения конкурса по подготовке проекта Правил.
	01.12.2010
	Администрация Свирьстройского городского поселения

	4.
	Проведение конкурса с публикацией, подведение итогов.
	01.02.2011

	2 этап

	1.
	Разработка проекта Правил.
	01.08.2011
	Победитель конкурса по подготовке проекта Правил.

	3 этап

	1.
	Предоставление проекта Правил на рассмотрение комиссии.
	непосредственно после разработки проекта.
	Победитель конкурса

	2.
	Принятие решения о проведении публичных слушаний по проекту правил.
	не позднее 10 дней со дня получения проекта правил.

	Глава Администрации Свирьстройского городского поселения.

	3.
	Опубликование материалов по проекту Правил. Проведение публичных слушаний.
	не менее 2
месяцев.
	комиссия.

	4.
	Внесение изменений в Проект правил по результатам публичных слушаний.
	срок определится дополнительно в зависимости от количества несоответствий
	Победитель конкурса.

	4 этап

	1.
	Предоставление проекта Правил главе Администрации Свирьстройского городского поселения для направления в совет депутатов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области.
	непосредственно после завершения 3 этапа.
	комиссия.

	2.
	Принятие решений главой Администрации Свирьстройского городского поселения направлении Правил в совет депутатов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района или об отклонении проекта Правил и о направлении его на доработку.
	в течении 10 дней после предоставления проекта.
	Глава Администрации Свирьстройского городского поселения.

	3.
	Доработка проекта Правил и предоставление его главе Администрации Свирьстройского городского поселения.
	срок определяется дополнительно, в зависимости от объема корректировки.
	Победитель конкурса.

	4.
	Направление проекта Правил в совет депутатов Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области на рассмотрение и утверждение.
	в течении 10 дней после предоставления проекта.
	Глава Администрации Свирьстройского городского поселения.

	Приложение № 5

к постановлению Администрации Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

от  07.09.2010 года   № 67.

Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта «Правила землепользования и застройки

 Свирьстройского городского поселения

Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области».
1. С момента опубликования решения главы Администрации Свирьстройского городского поселения о подготовке проекта «Правила землепользования и застройки  Свирьстройского городского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области» (далее - проект Правил) в течение срока проведения работ по подготовке проекта Правил заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и застройки (далее - комиссия) предложения по подготовке Правил (далее - предложения).

2. Предложения могут быть направлены по электронной почте для передачи предложений непосредственно в комиссию (с пометкой «В комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки Свирьстройского городского поселения) и по почте по адресу:  Ленинградская область, Лодейнопольский район, г.п. Свирьстрой, пр. Кирова, д. 1.
З. Предложения могут быть логично изложены в письменном виде (напечатаны или написаны разборчивым подчерком) за подписью лица, их изложившего, с указанием его полных фамилии, имени, отчества, адреса места регистрации и даты подготовки предложений. Неразборчиво написанные и неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проекта Правил, комиссией не рассматриваются.

4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат.

5. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работы по подготовке проекта Правил не рассматриваются.
6. Комиссия не дает ответы на поступившие предложения.
7. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.